Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 4 de agosto de 2023 Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7AE3186A7FE4396D51A912A319828ED

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2023

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-SRP

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2023

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7AE3186A7FE4396D51A912A319828ED

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 – SRP

A  Prefeita  do Município  de  Santo  Amaro  –  Estado  da  Bahia,  depois  de  analisado  o

parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação

e  resultado  relativo  à  licitação,  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  024/2023  ‐  SRP,

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em

fornecimento  de  grades  disciplinadoras,  visando  atender  as  necessidades  da

Prefeitura Municipal de Santo Amaro – BA, resolve HOMOLOGAR o presente em favor

da empresa BOA ERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, situada à Avenida Afrânio Peixoto,

n°  1144,  Galpão,  Lobato,  CEP  40.470‐630,  Salvador/Ba,    inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°

05.350.687/0001‐09, vencedora do  aludido pregão, pelo valor global de R$ 13.164,00

(treze mil, cento e sessenta e quatro reais).

Santo Amaro/BA, 04 de agosto de 2023.

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

204D540B25FB6BAFDBF7716021AE5159

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO PARA RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO Nº 183/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-SRP

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público,

para conhecimento dos interessados, que a licitação Pregão Eletrônico nº

028/2023-SRP cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual

contratação de empresa especializada em fornecimento de artigos musicais

e instrumentos musicais para atender as necessidades da Administração

Pública do Município de Santo Amaro – BA, foi suspensa devido a necessidade

de análise da descrição de itens questionados em impugnação apresentada pela

empresa RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO. Posteriormente será divulgada

nova data para reabertura do referido procedimento licitatório.

Santo Amaro, 04 de agosto de 2023.

Leonardo de Oliveira Silva

Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

630F83016ED2D6550B3FAE7018D2E892

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

1

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2023 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

SEGUNDA- FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00684| CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO PÁGINA 004.

ONDE SE LÊ:

 Santo Amaro - BA, 15 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 061/2023 Contrato 089/2023

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.

Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE JACUIPE E REGIÃO –
APHOCJR, inscrita no CNPJ sob o nº 21.593.039/0001-93.

Objeto: É objeto desta contratação: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda dos alunos das Escolas da rede pública municipal de
ensino, para cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2023, de acordo com a
Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26, de 17/06/2013, Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº
06, de 08/05/2020.

Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023.

Valor: R$ 456.080,30 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, oitenta reais e trinta centavos).

Dotação Orçamentária:
Unid. Orçamentária: 0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação: 2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS
Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 15500000 – Transferência do Salário Educação
Fonte: 15520000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE)

Fundamentação legal: disposições do art. 14 da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 e art. 26 as resoluções FNDE/CD nº

26/2013, Resolução n° 04 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, de 08/05/2020.

_______________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7AE3186A7FE4396D51A912A319828ED

sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
ESTADO DA BAHIA

2

LEIA-SE:

Santo Amaro - BA, 15 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 061/2023 Contrato 089/2023

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.

Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE JACUIPE E REGIÃO –
APHOCJR, inscrita no CNPJ sob o nº 21.593.039/0001-93.

Objeto: É objeto desta contratação: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao preparo da merenda dos alunos das Escolas da rede pública municipal de
ensino, para cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2023, de acordo com a
Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26, de 17/06/2013, Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº
06, de 08/05/2020.

Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023.

Valor: R$ 448.620,30 (quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e vinte reais e trinta centavos).

Dotação Orçamentária:
Unid. Orçamentária: 0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação: 2035 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS
Natureza de Despesa: 33903000 Material de Consumo
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 15500000 – Transferência do Salário Educação
Fonte: 15520000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE)

Fundamentação legal: disposições do art. 14 da Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 e art. 26 as resoluções FNDE/CD nº

26/2013, Resolução n° 04 do FNDE de 02/04/2015 e a Resolução nº 06, de 08/05/2020.

_______________________________________

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo
Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7AE3186A7FE4396D51A912A319828ED

		2023-08-04T12:26:55-0300